Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

"1

®
ol

y V 4

Tazneé zarizeni

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



FIAT 500X City+LOOK il 0972014->

&35 V17 001-422

FIAT TIPO 08/2016-> Pevnost 8,8

FIAT TIPO Cross 7 02/2021-> % v1z 002-4220us - o

FIAT TIPO Combi E1 1/2016-> g

FIAT TIPO Combi Cross [{02/2021-> e M8 24,5

éZB—I;\'onféini néavod M10 48,4

-Fitting instruction
.E.fﬁi?li%?ﬂiﬁ?j’e E27 55R 01-0336 |M2 840
U-MHCTPYKUMSI MO MOHTXY
. M14 133,0
D =S éﬂ! CERTIFIKAT
M16  137,0

9,22 kN 100Kg 1700Kg

[ [ Bridény T

INF

&

Classe A50-X % @ >

EHK 55 & €94/20

ST
@f@}u:_,
[

2h MIOX30 G10.9  6KS
= M10x35 G10.9  4KS
10,9 12,9 N
143 16,1 = @10 8KS
3597 420
h : 28 6KS
<=0 2o 10KS
710 830
NE/NO
MI10 2KS
1230 1440 NENI VIDET M8 e
196,0_. 229,0 JE VIDET = \
307,0 3590 S
Vymezujici podlozka Vymezujici podlozka
ZAS 1x 5mm 1x 3mm
<1000 ke
SKL-SKLOPNE Dlouhé El- Cam-Bus.

FIAT 500X - CITY LOK
FIAT TIPO - SDN
FIAT TIPO COMBI + Cross

M10x30 G10.9 . 2KS

M10x35 G10.9  2KS

- Pfeméfte vyztuhu vozu dle
obrazku v navodu.

- Pokud je z vyroby vozu rozdilny rozmér na vyztuze
pouzijte podlozku dle obr. v ndvodu.

" ato bud’ 5mm, 3mm, nebo zédnou. M10x30 G10.2 1KS

- podlozka se zasouvé do nosniku vozu, jako podloZeni mezi bok TZ a nosnik vozu . M10x35 G109  2ks
viz foto ndvod. Y
- Rozdilné rozméry jsme zaznamenali jen vidy na levé strané vozu; rozmér se rozchazi vozidlo od vozidla, asi-néjakéa vyrobni

tolerance na vyrobni lince vozidel.

Vieobecné pokyny, téZ viz. typovy list:

-Montdaz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat pozadavku vyrobce vozu a pfisluiného statu kde se vyrobek pouZivé.
-P¥i pfipadném vyfezu nérazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim ndaraznikem na po&atku
vyroby vozidla a neruéi za informace k vyfezu pfi pfipadné zméné & faceliftu vozu & naraznik.

1.V Uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi byt karosérie oisténa od mékkych antikoroznich ochran néstfiku
karosérie. Viechny vrtané otvory odistéte od 3pon‘a oSetiete antikoroznim pfipravkem.

2. PouZivejte dodany pevnostni spojovaci materidl.

3. Kulovy &ep nesmi ze zdkona prekryvat registraéni znacku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapoijeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormédm a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pFiruéka k vozu, & u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovdno dle pfedpisu EHK 55 a spliivje
tuto normu ES.

General instructions, also see Type certificate:
~The towing device assembly and electric installation: must comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball pin, according to a law, cannot cover a number plate, if a trailer is not joined.

4. Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein: El
- Die Montage der Anhdngerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfalligen Ausschneiden der Stoss- Stange  der Hersteller der Zugsvorrichtung fihrte Proben an Wagen mit géngigen
Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beziiglich des Ausschneidens

sowie fiir allféllige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhéngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie sémtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Beniitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhénger an den Wagen
angehéngt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen (siehe Handbuch zum Wagen,oder beim Verk&ufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55gepriift und genehmigt und erfillt die ES- Norm.

TYPE:
VTZ 001/2/3-422

Promyslové zéna - 179
547 01 Néchod-CR

WWww.svcgroup.cz

SVC GROUP s.r.0.

e-mail: sve@svegroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

09/16@SVCGROUP

N-1/6 ]




Leva strana

Pouzit podlozku Prava strana

jsou soucdsti dodavky

rozmér =15mm rozmér = 5mm (11pO) rozmér = 20mm
rozmér =17mm rozmér = 3mm (500x) rozmér = 20mm
rozmér = 20 bez podlozky. rozmér = 20mm

VIDITELNA HRANA NARAZNIKU

FIATTIPO HB 2016

FIAT TIPO SDN

VYREZ SVC L Ve P
1 ZRCADLOVE 1!
SPODN{ OTVOR 35CL'LODNI e
45 SPODNI HRANA N?RAZNI’KU

VIDITELNA HRANA

FIAT 500X
X
11l ZRCADLOVE 1!

STAVAJICi OTVOR S
\ 320mm po stied otvoru (uchyceni narazniku) -

\SPODNi HRANA NARAZNikU

VLOZIT ZEVNITR NARAZNIKU

g

L

€3

CS - Montézni navod

1.2 Odmontujte zadni svétla , ndraznik a jehoplechovou vyztuhu (tato nebude iz zapotiebi). Pozor na el. Instalaci
v ndrazniku. O3etfete mista po odmontovani plechové vyziuhy ndrazniku antikorozné.

2. Do pravého nosniku vioZte bok tainého zafizeni a pFichyt'te 3 srouby M10x30 (10.9.) Nedotahujte! Téz
pfichytte k zadnimu &elu vozidla 3 maticemi M8 pres velkoplo$né podlozky ke stavajicim zavitdm vyztuhy
ndrazniku.

3. Odméfte vyztuhundrazniku dle obrazku. Pokud. je v téchto mistech rozptyl 5mm pouZijte étvercovou podlozku
5mm a tuto uloZte do nosniku a poté nasuiite bok tazného zafizeni a postupujte joko v bodé &2. (pokud tento
rozptyl neni, podlozku 5mm nepouzivejte.)

4. Mezitakto pfipravené boky namontujte hlavni nosnik taZzného zafizeni 4 Srouby M10x35 (10.9). Vyrovnejte
tazné zafizeni a postupné dotdhnéte dle utahovacich momentd od pravé strany vozidla.

5. Zhotovte vyfez ndrazniku a poté namontujte zpét viechny dily odmontované v bodé &.1.

DE - Montageanleitung

1. Die Hecklichter, StoBstange und Blechstrebe ausbauen (diese wird nicht mehr bendtigt). Vorsicht auf die el.
Installation in der StoBstange. Die Stellen, an denen die Blechstrebe der Sto3stange angebracht war, mit einem
Korrosionsschutzmittel behandeln.

2. Inden rechten Trager das Seitenteil der Zugeinrichtung einsetzen und mit 3 Schrauben M10x30 (10.9.)
befestigen Nicht festziehen!'Ebenfalls an der Heckwand des Fahrzeugs mit 3 Muttern M8 mit groB3 flachigen U-
Scheiben an den vorhandenen Gewinden der StoBstangenstrebe befestigen.

3. Die StoBstangenstrebe gem. Abbildung abmessen. Falls auf dieser Stelle eine Strewung 5 mm vorhanden ist, eine
viereckige U-Scheibe 5 mm benutzen, diese in den Trdger einsetzen und anschlieBend das Seitenteil der
Zugeinrichtung aufschieben und gem. Punkt Nr. 2 verfahren. (falls diese Streuung nicht vorhanden ist, die 5 mm
U-Scheibe nicht benutzen)

4. Zwischen die derartig vorbereiteten Seitenteile den Haupttrager der Zugeinrichtung mit 5 Schrauben M10x35
(10.9) befestigen. Die Zugeinrichtung ausrichten und nach und nach entsprechend den Momenten von der rechten
Fahrzeugseite aus festziehen.

5. Einen Ausschnitt in der StoBstange herstellen und anschlieBend alle im Punkt 1 ausgebauten Teile wieder
einbaven.

EN - Installation instructions

1. _Remove rear lights, bumper and its sheet stiffener (it is no longer needed). Be careful not to damage the wiring
inthe bumper. Treat the area of sheet stiffener on the bumper with anticorrosive painting.

2. Slide the side of the tow bar into right beam and fasten it with three M10x30 screws (10.9.) Tighten only
lightly! Affix it to rear face of the vehicle with using of three M8 nuts through large-area washers to existing
threads on the bumper stiffener.

3. Measure the bumper stiffener as shown in the picture. If you find 5mm gap here, you can use square 5mm
washer: insert it into the beam and slide on the side of the tow bar as described in the step 2. (if there is no
such gap, do not insert the 5mm washer.)

4. Withusing of four M10x35 screws (10.9) install main beam of the tow bar between the sides prepared in
previous step. Align all the parts of the tow bar and tighten them progressively to prescribed torques, proceed
from the right side.

Make a cut-out in the bumper and then reinstall all the parts removed within the step 1

TYPE:
VTZ 001/2/3-422

Promyslova zéna - 179
547 01 Nachod-CR

SVC GROUP s.r.o.

WWW.sVcgroup.cz
e-mail: sve@svcgroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-2/6




IT -

1.

5.

FR - Notice de montage
1.

Démonter les feux arriére, le pare-chocs et son renfort métallique (vous nen” aurez plus besoin). ‘Attention &
I'installation électrique qui se trouve dans le pare-chocs. Appliquer un produit anticorrosion sur les orifices que
vous avez mis & jour en retirant le renfort métallique du pare-chocs.

2. Insérer le cdté du dispositif d’attelage dans la traverse de droite et le fixer & I'aide de 3 vis M10x30 (10.9.).

Ne pas serrer les vis | Fixer également le c6té & la face arriére du véhicule, en utilisant 3 écrous M8 et des
rondelles extralarges — utiliser les filets existants du renfort du pare-chocs.

3. Mesurer le renfort du pare-chocs comme indiqué sur la figure. S'il y @ unjeu de 5 mm & ces endroits, il

conviendra d’utiliser une cale carrée de 5 mm que vous placerez sur la traverse avant d’y placer le cdté du
dispositif d’attelage et de continuer comme indiqué au point 2 (si ce jeu n'est pas déterminé, il ne faudra pas
utiliser de cale de 5 mm).

4. Placer la fraverse principale du dispositif d’attelage entre les cdtés ayant été ainsi préparés et la fixer & I'aide

de 4 vis M10x35 (10.9). Aligner le dispositif d’attelage et' serrer progressivement les vis aux couples de
serrage prescrits. Procéder en partant du cété droit du véhicule.

5. Effectuer une découpe dans le pare-chocs et remettre ensuite en place toutes les piéces qui ont été démontées

au point 1.

RU - UHCTPYKUMA NO MOHTaXy
1.

CHumuTe 3aaHue doHapu, Bamnep 1 ero ycunuTenb U3 MCTOBOW CTanu (OH Bonbuie He NnoTpebyerca).
OCTOPOXHO C 3/1EeKTPONPOBOAKOM B 6amnepe. ObpaboTtaiite mecTa KpenaeHus ycuamtena bamnepa us
JINCTOBOM CTa/IN aHTUKOPPO3MOHHBIM CPEACTBOM.

2. B npasyto 6anky BcTasbTe 60K dapkona u 3akpenuTe 3 bonTamm M10x30 (10.9.) He 3aTarmsaitre! Takxke

3aKpenuTe ycuamtenu Gamnepa Ha NaHenu 3afKa asTomobuns 3 rarikamu M8 umetouleiica pesbbe ¢
MCNONb30BAaHWMEM YBENY EHHBbIX LLANG.

M3mepbTe yeunutens Gamnepa B cOOTBETCTBUM C U3obpaskeHnem. Ecam B 3TUX mMecTax umeeTcs pasbpoc 5
MM, BCTaBbTe B bamnep KBaapaTHylo NPoKaaAKy 5 Mm, nocsie Yero BcTasbTe 60K dapkona v aeicTeyiTe
COrNacHo n. 2 (eiv pa3bpoc OTCY TCTBYET, HE UCTO/b3YITe 5 MM NPOKAAAKY).

4. Mexay NoAroToBAEHHbIMU TakUM 06pa3om 6oKkamu ycTaHOBUTe maBHyto 6asKy dpapkona v 3akpenure 4

6onTamu M10x35 (10.9). BbipoBHANTe dapKon 1 NOCTENEHHO 3aTAHUTE B COOTBETCTBUM C NPEANUCAHHBIMU
MOMEHTaMM 3aTAXKKM, HAYMHAA C NPaBOW CTOPOHbI aBTOMOBUNA.

5. CpenaiiTe Bbipe3 B 6amnepe v ycTaHOBUTe 06paTHO BCE YacTW, A& MOHTUPOBAHHbIE COMMAcHo n. 1.

Istruzioni di montaggio

Smontare i fanali posteriori, il paraurti e il suo rinforzo di lamiera (non sara pil necessario). Fare attenzione
all’allacciamento elettrico nel paraurti. Trattare la rispettiva-superficie sotto il rinforzo del paraurti smontato
con un mezzo anticorrosivo.

Inserire nel supporto destro il lato del dispositivo di traino e fissare con 3 viti 10x30 (10.9). Non serrare a
fondo! Inoltre fissare i rinforzi del paraurti alla parete posteriore del veicolo, ai filetti esistenti usando 3 dadi
M8 e rondelle di grande dimensioni.

Misurare il rinforzo del paraurti secondo la figura. In caso di variazione di 5 mm in questi luoghi usare una
rondella quadrata di 5 mm e posizionarla nel supporto; quindi inserire il lato del dispositivo di traino e
procedere secondo il par. 2. (se questa variazione non & presente, non usare larondella di 5 mm)

Tra i lati preparati in questo modo montare il supporto principale del dispositivo di traino usando 4 viti
M10x35 (10.9). Allineare il dispositivo di traino e serrare con le coppie di serraggio prescritte, procedendo dal
lato destro del veicolo.

Fare unintaglio nel paraurti e rimontare tutti i componenti-smontati nel punto 1.

BG - NHCTPYKL 1A 32 MOHTaX

1.

5.

[emoHTupaiTe 3agHUTe PpapoBe, BPOHATA M HETOBOTO YN/TbTHEHME (Beye HAMA A3 € He0BX0AMMO).
O6pbluaiiTe BHUMaHME Ha eleKTpUYeckaTa MHCTanauma B 6poHaTta. O6paboTere mectaTa OT € MOHTUPAHOTO
YNABTHEHWE C aHTUKOPO3MOHEH Npenapar.

B AAcHaTa Hocella KOHCTPYKLMA NbXHETe CTPAHUYHATA YacT Ha Te1eL,0To YCTPOMCTBO U duKcupaiite ¢ 3
BUHTa M 10x30 (10.9.) He 3aTaraiTe! CbLo Taka GpUKCMpaiTe Kbm 3a4HaTa YeNHa YacT Ha asTomobunac 3
raikn M8 Bbpxy MOAMOMKKM € roiAMa MO, KbM CblLeCTByBalaTa pe3ba Ha ynabTHeHMeTo Ha BpoHATa.
M3mepeTe yNnAbTHEHNETO Ha BPOHATa cnopes, KapTUHKaTa. AKO Ha Te3M MecTa PasMMHaBaHETo e 5 Mmm,
M3Mon3BaiTe KBaApPaTHa NOANOXKKA 5 MM U A C10XeTe Ha HocellaTa KOHCT PyK WA, Cle ToBa MbXHeTe
CTPaHWUYHaTa YacT Ha TErNELOTO YCTPOMCTBO U NOCTBINBANTE KaTo BTOYKA 2 (aKO HAMA pasMMHaBaHe, He
M3NoN3BaiiTe NOAMOKKATa 5 MMm).

Mexay Taka NoA,roTB EHUTE CTPAHWUYHM YaCTUMOHTUPAITE rNaBHaTa HOCELA KOHCTPYKLUMA € 4 BUHTa M10x35
(10.9). M3paBHeTe TErNELLOTO YCTPOMCTBO M NOCTENEHHO 3aTAraiTe crnopes MOMEHTUTE Ha 3aTArAHETO OT
[AACHaTa CTpaHa Ha asTomobuna.

HanpaseTe paspe3 B 6poHATa 1 cnes ToBa MOHUTPaiiTe 0B6pPaTHO BCUY KM YaCTU, A@MOHTUPAHU B T. 1.

ESP - Manual de montaje

1.

Desmonte los focos traseros, el parachoques 'y su refuerzo de chapa (no hara falta mas). Cuidado con la
instalacidn eléctrica en el parachoques. Trate con producto anticorrosivo las partes después del desmontaje
del refuerzo de chapa del parachoques.

Introduzca en el soporte derecho el lado del equipo de tiro sujetdandolo con 3 tomillos M10x30 (10.9.) iNo
apriete! Fije también en lafrente trasera del vehiculo por 3 tuercas M8 a través de arandelas grandes con las
roscas existentes del refuerzo del parachoques:

Mida el refuerzo del'parachoques segln la figura. Si en esta parte la distancia 5mm, use la arandela cuadrada
de 5mm para colocarla en el soporte y después introduzca el lado del equipo de tiro y proceda igual que se
describe en el punto No.2. (si no hay tal distancia, no use la arandela de 5mm.)

Monte entre los lados preparados asi el soporte principal del equipo de tiro con 4 tornillos M10x35 (10.9).
Enderece el equipo de tiroyvaya apretando segun los pares de apriete desde el lado derecho del vehiculo.
Haga un recorte en el'parachoques y después vuelva a montar todas las piezas desmontadas segun el punto
No.1.

FI - Asennusohje

Irrota takavalot, puskuri ja sen peltijaykiste (sita ei enda tarvita). Varo puskurin sdhkdasennuksia. Kasittele
puskurin peltijaykisteen alla olevat kohdat ruosteenestoaineella.

Aseta vetolaitteen sivuosa oikeanpuoleiseen palkkiin ja kiinnita se 3 ruuvilla M10x30 (10.9.) Al kirista!
Kiinnita se myos 3 mutterilla M8 suuria aluslevyja kayttden auton takapaatyyn puskurin jaykisteen kierteisiin.
Mittaa puskurin jdykiste-kuvan mukaisesti. Jos kyseisissa paikoissa on 5 mm erotus, aseta 5 mm nelidaluslevy
palkkiin ja aseta sitten vetolaitteen sivuosa ja menettele samallatavalla kuin kohdassa 2 (ellei erotusta ole,
ala kayta 5 mm aluslevya.)

Asenna vetolaitteen paapalkki ndin valmisteltujen sivuosien valiin 4 ruuvilla M10x35 (10.9). Suorista vetolaite
ja kiristd asteittain kiristysmomenttien mukaan auton oikealta puolelta alkaen.

Tee puskuriin leikkaus ja asenna kaikki kohdassa. Tirrotetut osat takaisin no 1.

TYPE:

Promyslova zénq: 179
547 01 Nachod-CR

e SVC GROUP s.r.o0.

WWW.SVCgroup.cz
e-mail: sve@svcgroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-3/6




VIDITELNA HRANA NARAZNIKU ‘I o ‘I
[ )

" SPODNI HRANA PROLISU FIAT TIPO HB 2016

L P

N-4/6




; FIAT TIPO Sedan 121
VIDITELNA HRANA

CX

VYREZ

111’ ZRCADLOVE i SPODNI OTVOR

— O p

’ N-516-




I' VIDITELNA HRANA

VLOiIT ZEVNITR NARAZKU

I ZRCADLOVE 11l

\SPODNI HRANA NARAZNIKU

320mm po stied otvoru ( uchyceni ndraznikuv) N'6/




1:1

2 |
L Sablona provyiez FIAT TIPO Combi + Cross

Sablonavelikost 1:1

Stiedovy otvot

SPODNi HRANA NARAZNIKU




FTYPE:
VTZ 001/2/3-422

Promyslova zéna - 179

WWW.SVCgroup.cz
e-mail: sve@svcgroupicz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

F/M-1]




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



